2022 年 10 ⽉ 14 ⽇
受験者・関係者各位

⼀般社団法⼈ ⽇本宿泊産業マネジメント技能協会

「第 5 回 ホテル・マネジメント技能検定 学科試験」
3 級合格者受験番号の WEB 掲載誤りについてのお詫び

拝啓

本⽇ 10 ⽉ 14 ⽇ 0 時 20 分に本検定 WEB サイト上に掲載いたしました「第 5 回 ホテル・
マネジメント技能検定 学科試験」3 級合格者受験番号において、誤って 3 級受験者全員分
の受験番号を掲載していた事実が判明いたしました。

なお、10 ⽉ 14 ⽇ 13 時 58 分に修正済みの合格者受験番号を掲載させていただいており
ます。

受験者の皆様、関係者の皆様に多⼤なるご迷惑とご⼼配をおかけしたことを、⼼よりお詫
び申し上げます。

本件の事態を重く受け⽌め、今後このようなことがないよう、管理体制の再構築及び再発
防⽌に努めてまいります。

何卒ご理解を賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具